РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 05.10.2023                                х. Кринично-Лугский                                  № 66

О внесении изменений в распоряжение  Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.10.2018 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 20.09.2007 № 156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение», а также постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 06.07.2023 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

1. Внести в распоряжение  Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.10.2018 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2024 г.
Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникающим начиная с составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а также связанным с разработкой муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения, указанных в Перечне муниципальных программ (в редакции настоящего распоряжения).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                                Р.А. Юнда

Распоряжение вносит: сектор экономики и финансов

	Приложение
к распоряжению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
от  05.10.2023 № 66

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Период реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2019-2030 годы

	2.
	«Информационное общество»
	Старший инспектор – системный администратор
	2019-2030 годы

	3.
	«Обеспечение качественными      жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2019-2030 годы

	4.
	«Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	2018-2025 годы

	5.
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям

	2019-2030 годы

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Инспектор  по культуре, молодежной работе и социальным вопросам
	2019-2030 годы

	7.
	«Развитие культуры и туризма»
	Инспектор  по культуре, молодежной работе и социальным вопросам
	2019-2030 годы

	8.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Старший инспектор по мобилизационной работе, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;
Главный специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу
	2019-2030 годы

	9.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Старший инспектор по мобилизационной работе, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	2019-2030 годы

	10.
	«Муниципальная политика»
	Главный специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу; Заведующий сектором экономики и финансов
	2019-2030 годы

	11.
	«Доступная среда»
	Главный специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу
	2019-2030 годы

Глава Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                              Р.А. Юнда